sua institutione jurabit, quod ad rcgiinen iheologie ac decretoruin bona fide secunduiii

conscientiain suani loco et tempore secunduin staluin civitatis et houorcui ac honestateiii

facultatuin ipsaruiii, non nisi dignis licentiain hirgietur, non adinittet indignos personaruni

et nationum acceptione submota l)at. Lugduni x kal. Octobris, aniio tcrlio.

Reg. Vat. Innoccntii IV an. 3, cp. 156, fol. 23G. Ilisloire du Languedoc, cd. Pri\at, VIII, 1184. Innocenlius IV

rcpelil integram constitulionem Gregorii IX Parens scientiarum (vide supra n° 79) eanique Ilnivcrsitati Tolosanac aeeom-

inodat.

loO. Roberlas Orosscteste episcopus Lincolniensis ministro frat. Minorum in An^lia de morte in Universitate

Parisiensi duorum magistrorum ejusdem Ordinis Alexandri de Hales et Johannis de Bupclla.

1245, Septemb.-Octob.

Robertus Dei gratia Lincolniensis episcopus dilecto sibi in Christo fratri ininistro

fratrum Minorum in Anglia', salutem et sincere in Doinino caritatis augmentuin. Veros

non molestat amicos, sed magis consolatur, quicquid sapienter et salubriter disponit is

quem vera amicitia complcctiinur. Quapropter cum veri sitis amatorcs el ainici Dei, non

potest vos quicquam molestare, quod ipso fit ordinante. Ipsius autem providentia, que

omnia sapienter disponit et salubriter, frater Johannes, socius fratris Ade, laborat quartana,

qua egrotare incepit in reditu nostro apud Belnain*, quein diebus interpohitionis duximus

usque ad Nogent, et illinc per aquain Secane usquc Parisius fociinus euin nos precedero.

Quia autem non videbatur nobis neque fratri Ade securum, quod sequeretur nos inde

versus mare, nec quod Parisius moraretur propter aeris illius loci infectionein non salu-

brem, elegimus, ut per aquain iret Rothomagum fratre Adaino usque ilhic eundem coini-

tante, qui nuUo modo voluit ab egrotante recedere, doncc uotis sibi fratribus in loco

Balubri illuin conimisissel ; et sic ad mare tandein nobis occurreret. Veruntamen cum venis-

sent ad urbein, que vocatur Manta^, invalescento debilitate dicti fratris Johannis non

ausus fuit frater Ada illum ulterius ducere, noc propter ipsius dobilitatem ab ipso rece-

dere, ut nobis socundum condictum occurreret. Quia igitur apud dictain urbem Mantam

ambo remanserunt, supplicamus oinni qua possumus affectione, quatinus fratrom Petruiii

de Thookeburo* cum aliquo vel aliquibus fratribus, qui cum fratro Johanne possint com-

morari, donec statum ipsius Dominus omendaverit, fratre Petro cum fratro Ada redituro,